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Dnia 13 marca 2009 r. Wydział Infrastruktury i Transportu wspólnie z Ośrodkiem Szkoleniowo-Badawczym w Zakresie Energii
Odnawialnej ZUT w Ostoi oraz Międzynarodowymi Targami Szczecińskimi zorganizował konferencję popularno-naukową
„Energia odnawialna szansą na rozwój w północno-zachodnim regionie Polski”. Konferencja odbyła się podczas marcowych
Targów Energii Konwencjonalnej i Odnawialnej.

W konferencji uczestniczyło 160 osób - przedstawicieli samorządów terytorialnych województwa, uczelni, przedsiębiorców,
rolników oraz instytucji i podmiotów związanych z tematem Targów, w tym odbiorców z zagranicy i całego kraju. Przybyli goście z
Niemiec, Danii, Holandii. Konferencję odwiedzili również przedstawiciele mediów oraz Urzędu Regulacji Energetyki.
Otwarcia konferencji dokonał i słowo wstępne wygłosił Pełnomocnik ds. Transferu Technologii i Współpracy z Gospodarką - Dr
hab. Artur Bartkowiak, prof. ZUT.
Podczas konferencji poruszane były zagadnienia z zakresu energetyki wiatrowej, wykorzystania energii słonecznej, upraw roślin
energetycznych, a także rozwiązań stosowanych dla zabezpieczenia energetycznego gmin i powiatów w Niemczech.
Przedstawicielka Biura Polityki Energetycznej WIiT dokonała przeglądu stanu istniejącego energii odnawialnej w Województwie.
Zaprezentowano następujące referaty:

-Energia odnawialna w Województwie Zachodniopomorskim.
-Współpraca transgraniczna i jej efekty – Ośrodek Szkoleniowo-Badawczy 
w Zakresie Energii Odnawialnej w Ostoi/ Eiche eV.
-Wdrażanie strategii 0-emisyjności w powiecie barnim (Brandenburgia) – wsparcie i aktywność. 
-Lokalna strategia ekoenergetyczna jako oferta inwestycyjna gminy / powiatu – doświadczenia polskie i niemieckie.
-Elektrownie wiatrowe w systemie elektroenergetycznym. 
-Możliwości finansowania inwestycji zakresu OZE w oparciu o środki unijne i krajowe.
-Ocena parametrów pracy instalacji fotowoltaicznych z panelami monokrystalicznymi.
-Połączenie energetyki zawodowej z zagospodarowaniem energetycznym paliw z odpadów. Samowystarczalność energetyczna
gmin.
-Rdest ostrokończysty odnawialnym źródłem energii.
-Pompy ciepła w budynkach użyteczności publicznej.

W ramach Targów "Bud-Gryf" i "Energia" odbył się konkurs na najciekawszy produkt związany z daną branżą. Jednym z
członków komisji była przedstawicielka Biura Polityki Energetycznej WIiT. Do konkursu zgłosili się producenci kotłów
spalających biomasę, pomp ciepła oraz pelletów.
Zwycięzcą została firma "Barlinek" - producent podłóg drewnianych za efektywną zamianę odpadów drzewnych na produkt -
pellety, które po spaleniu stają się kolejnym cennym materiałem - wysokofosforowym popiołem do nawożenia roślin.

Seminarium stanowiło możliwość dyskusji, wymiany doświadczeń i nawiązania współpracy.
Organizatorzy mają nadzieję, iż to przedsięwzięcie na stałe wpisze się w kalendarz spotkań przyczyniając się tym samym do
zacieśnienia współpracy pomiędzy wszystkimi uczestnikami procesów inwestycyjnych w sektorze energetycznym.
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